
 
Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 577         segunda-feira, 19 de julho de 2021 

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 1 de 3 

Sumário 

Sumário 1 

Poder Executivo....................................... 1 

Jurídico .................................................... 1 

DECRETO Nº. 066, DE 15 DE 

JULHO DE 2021 .......................... 1 

DECRETO Nº. 067, DE 19 DE 

JULHO DE 2021 .......................... 2 

 

Poder Executivo 

 

Jurídico 

 
DECRETO Nº. 066, DE 15 DE JULHO 
DE 2021 
 

 

“Nomeia membros do Conselho Municipal 

de Educação e dá outras providências ” 

 

O Prefeito Municipal de Santana da 

Vargem - MG, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei e em especial o art. 52, 

inciso VI, da Lei Orgânica do Município, 

 

           DECRETA: 

 

 Art.1º Ficam nomeados para 

comporem o Conselho Municipal de 

Educação: 

 

Representa
ntes dos 

 
 

Efetiv
o 

Mayara 
de 

Servidores 
da Rede 
Municipal 
de Ensino 

E.M 
Doralic
e 
Mendo
nça 
Reis 

Oliveira 
Araujo 

Suple
nte 

Creide 
Francisca 
da Silva 
Ferreira 

Efetiv
o 

Maruza 
dos 
Santos 
Mendonç
a 

Suple
nte 

Delma 
Venâncio 
de Souza 

E. M. 
Marli 
Marília 
Figueir
edo 

Efetiv
o 

Rosilene 
Mulinari 
Rosa 

Suple
nte 

Maria de 
Fátima 
Moraes 
Borges 

 
Creche 
Munici
pal 
Doce 
Vida 

Efetiv
o 

Meire 
Aparecid
a de Brito 
Candido 

Suple
nte 

Maristela 
Margarid
a Terra 

 
 
 
 
Representa
ntes dos 
Servidores 
da Rede 
Estadual de 
Ensino 

 
E.E 
Padre 
João 
Neiva 

Efetiv
o 

Fernanda 
Ferreira 
Zulle da 
Silva 

Suple
nte 

Kátia 
Cecília 
Scalioni 
de Souza 
 
 
 

E.E 
Dona 
August
a  

Efetiv
o 
 

Vanessa 
Figueired
o Brito 

Suple
nte 

Marta 
Maria 
Figueired
o 
 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


 
Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 577         segunda-feira, 19 de julho de 2021 

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 2 de 3 

 
 

 E.E.Pad
re José 
Ribeiro 

Efetiv
o 

Kátia 
Figueired
o Alves 
da Silva 

  Suple
nte 

Lilian 
Figueired
o Ferreira 
Nehme 

 
 
Representa
ntes dos 
Servidores 
da Rede do 
Ensino 
Especial 

 
 
APAE 

 
 
Efetiv
o 

 
Isabel 
Cristina 
Vilar da 
Silva 
Ferreira 
 

Suple
nte 

Maristela 
Cristina 
Silva 
 

Representa
ntes das 
Associaçõe
s 
Comunitári
as 

 
 
ACAPS 

Efetiv
o 
 

Stéfani 
Giglioti 

Suple
nte 
 

Lara 
Silva 
Belineli 

Representa
ntes do 
Conselho 
Tutelar 
Municipal 

 Efetiv
o 

Daniane 
Virginia 
Ladeira 

Suple
nte 

Elaine 
Cristina 
Nepomuc
eno dos 
Santos 

Representa
ntes de 
Pais de 
alunos 

 
E.M. 
Doralic
e 
Mendo
nça 
Reis 

Efetiv
o 

Michele 
de Fátima 
Mesquita 

Suple
nte 

Dalila 
Naves 
Ramos 
 
 

Representa
ntes da 
Câmara 

 Efetiv
o 

Kainne 
Delfino 
Joanas 

Municipal   Suple
nte 
 

 Ruiter 
Silva de 
Oliveira 

 

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor 

a partir da data de sua publicação, ficando 

revogadas todas as disposições anteriores.  

 

Santana da Vargem, 15 de julho de 

2021. 

 

 

Jose Elias Figueiredo 

Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº. 067, DE 19 DE JULHO 

DE 2021 

 

"DISPÕE SOBRE A XIII 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

 

 

O Prefeito Municipal de Santana da 

Vargem, em conjunto com o Presidente do 

Conselho Municipal de Assistência Social, 

no uso de suas atribuições e, considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes 

para a implementação da Política de 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


 
Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 577         segunda-feira, 19 de julho de 2021 

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -
www.santanadavargem.mg.gov.br 
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a 
autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

Página 3 de 3 

Assistência Social no Município de Santana 

da Vargem – MG. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica convocada a XIII 

Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 12 de agosto 

de 2021, no Centro Reviver “GERALDO 

ALVAREZ DE OLIVEIRA”, localizado na 

Rua, Alfredo Pereira Gomes, s/n, centro, 

Santana da Vargem, com início às 12h00 e 

o seu termino as 18h00, tendo como tema 

central “Assistência Social, direito do 

povo com financiamento público para 

enfrentar as desigualdades e garantir a 

proteção social”. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da 

aplicação deste Decreto, correrão por conta 

de dotação própria do orçamento do órgão 

gestor municipal de Assistência Social.  

 

Art. 3º Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Santana da Vargem - MG, 19 de 

julho de 2021. 

 

 

 

Jose Elias Figueiredo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Conteudista Licitações: Rodrigo Teodoro 

da Silva 

 

Responsável pela diagramação e 

publicação no site: Paulo Henrique de 

Oliveira  

 

 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

	Sumário
	Poder Executivo
	Jurídico
	DECRETO Nº. 066, DE 15 DE JULHO DE 2021
	DECRETO Nº. 067, DE 19 DE JULHO DE 2021


		2021-07-19T15:27:25-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663




